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Mbiemri/ Emri     HODAJ (FURXHI) ELONORA 

                                           Adresa      Lagja:Lef Sallata, Rr. Hasan Kushta 22, 9400, Vlorë, Shqipëri                                              

            Tel/Mobile     +355 (0)33 224 363 / +355 (0)69 27 71 839 

E-mail    elonorahodaj@hotmail.com 

                                      Sherbim IM     LinkedIn, Facebook Messenger, Whatsapp 
 Kombësia    shqiptare 

                                        Datëlindja     July 17th, 1983 
 

EKSPERIENCË PUNE 
 

                                            Periudha  Mars 2011 – e në vazhdim 

                                            Pozicioni  Pedagoge e gjuhës angleze në fushën e studimeve letrare 

   Veprimtaria bazë dhe përgjegjësitë   1) Mësimdhënie 
              2) Veprimtari për përgatitjen dhe mbështetjen e proçesit mësimor (seminare, mbikëqyrje, konsultime të 

programuara rreth detyrave të lëndëve, punëve kërkimore, tezave të diplomave)    

3) Veprimtari për kërkim/zhvillimin dhe transferimin e teknologjive krijuese (teza disertacioni, pjesëmarrje 

në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare) 

4) Veprimtari mbështetëse institucionale (komisione ad hoc dhe përgatitje dokumentacioni, menaxhimi i 

faqes së Facebook-ut në emër të Departamentit të Gjuhëve të Huaja) 

       Emri dhe adresa e punëdhënësit  Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Vlorë, Shqipëri 
Fakulteti i Shkencave Humane 
Departamenti i Gjuhëve të Huaja 
Adresa: Sheshi “Pavarësia”, 9400, Vlorë, Shqipëri 
Email: info@univlora.edu.al 

        

               Periudha   4-13 October 2017 

                  Pozicioni   Erasmus+ International Credit Mobility Key Action 1 Programme 

    Veprimtaria bazë dhe përgjegjësitë  Teaching a total number of 10 teaching hours in American Literature 
 

       Emri dhe adresa e punëdhënësit  University of Debrecen,  
Faculty of Humanities  
Institute of English and American Studies 
Department of British Studies 
Address:H-4002 Debrecen, P.O.B. 400. Hungary 
Email: ieas@arts.unideb.hu 

 

                                           Periudha   Tetor 2006 – Mars 2009 

                                            Pozicioni    Asistent pedagoge 
   Veprimtaria bazë dhe përgjegjësitë    Asistencë në realizimin e seminareve në lëndët Metodologji e Mësimdhënies së Gjuhës Angleze dhe 

Studime Komunikimi 

      Emri dhe adresa e punëdhënësit   Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali”, Vlorë, Shqipëri 
Fakulteti i Shkencave Humane  
Departamenti i Gjuhëve të Huaja 
Adresa: Sheshi “Pavarësia”, 9400, Vlorë, Shqipëri 
Email: info@univlora.edu.al 

mailto:info@univlora.edu.al
mailto:info@univlora.edu.al
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                                            Periudha  Shtator 2008 – Shtator 2009 

                             Pozicioni  Mësuese e gjuhës angleze 

   Veprimtaria bazë dhe përgjegjësitë  Mësimdhënie, mbikëqyrje, konsultime të programuara rreth detyrave, projekteve të lëndës, dhe veprimtari 
të tjera shoqërore 

       Emri dhe adresa e punëdhënësit  Shkolla jopublike 9-vjeçare & e mesme -“Horizonti” 
  Adresa: Lagja “Dëshmorët”, Rr. Jeronim de Rada 10, 9400, Vlorë, Shqipëri 

                                

                                            Periudha    2007 – 2009 

                                            Pozicioni    Mësuese e gjuhës angleze & frënge 

   Veprimtaria bazë dhe përgjegjësitë   Mësimdhënie, mbikëqyrje, konsultime të programuara rreth detyrave, projekteve të lëndës, dhe veprimtari 
të tjera shoqërore 

      Emri dhe adresa e punëdhënësit   Shkolla jopublike 9-vjeçare & e mesme -“Xhyheri” 

                 Adresa: Lagja: “Kushtrimi”, Rr. Gjergj Kastrioti, 9400, Vlorë, Shqipëri 

 

 

                                            Periudha   2007 – 2010 

                                             Pozicioni Mësuese e gjuhës angleze & frënge 

  Veprimtaria bazë dhe përgjegjësitë      Mësimdhënie, mbikëqyrje, konsultime të programuara, dhe veprimtari të tjera shoqërore 

     Emri dhe adresa e punëdhënësit    Qendra e Gjuhëve të Huaja “Universal Education”  

                  Adresa: Blv Vlorë-Skelë, Rr. “Ismail Qemali”, 9400, Vlorë, Shqipëri                                  
 
 

                                             Periudha  Nëntor 2006 – Nëntor 2007 

                                             Pozicioni   Përkthyese & Koordinatore Projekti 

    Veprimtaria bazë dhe përgjegjësitë   Përkthim & koordinim aktivitetesh në disa projekte dhe projekt propozime nën iniciativën: "Për edukimin, 
mbrojtjen dhe vetqeverisjen e fëmijëve" si dhe monitorim i sistemit arsimor dhe gjyqësor në kuadër të 
reformës në Arsim dhe Gjyqësor. 

      Emri dhe adresa e punëdhënësit    “Edukatorë të të Drejtave të Njeriut” OJF, Vlorë, Shqipëri 

                  Adresa: Sheshi “Pavarësia”, 9400, Vlorë, Shqipëri 
 

 

                                             Periudha   Shtator 2005 

                                             Pozicioni    Përkthyese  
   Veprimtaria bazë dhe përgjegjësitë    Përkthim në disa seminare dhe workshop-e me temë "Rritja e fondeve" 

      Emri dhe adresa e punëdhënësit    Kryqi i Kuq Shqiptar- Dega Vlorë 

                                                             Adresa: “Isa Boletini”, Rr. Hasan Kushta 22, 9400, Vlorë, Shqipëri 

       

EDUKIM DHE TRAJNIM 

                                             Periudha     2013 e në vazhdim 

                                                   Titulli     Kandidate “Doktor i Shkencave ”- Kërkim shkencor në fushën e letërsisë amerikane 

             Temat & aftësitë profesionale    Përvetësimi i teorive kryesore që kanë orientuar leximin e veprave letrare gjatë shekullit të njëzetë e në 
vazhdim, duke filluar me teoritë formaliste të ndjekura nga strukturalizmi, post-strukturalizmi, psikanaliza, 
feminizmi, Marksizmi, teoritë kritike të lexuesit, ato post-kolonizim, etj. Lexime të thelluara të veprave 
letrare të letërsisë amerikane, kryesisht ato që lidhen me letërsinë e Holokaustit, emigrantët në epokën 
post-moderniste; Trajtim i çështjeve që lidhen me aspektet kulturore / ndërkulturore të mësimit të gjuhës 
së huaj dhe rolin e kulturës në përgjithësi.        

                                          Institucioni    Universiteti i Tiranës- Tiranë, Shqipëri,  
                Fakulteti i Gjuhëve të Huaja  
                Departamenti i Gjuhës Angleze 
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                             Periudha    2009 – 2012                                   

                                                   Titulli   “Master i Shkencave" 

             Temat & aftësitë profesionale   Ndjekje e studimeve pasuniversitare në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja në fushën Gjuhësi / Didaktikë; 
Tema e mikrotezës: Ndërthurja e Mësimdhënies së Gjuhës Angleze me Ndikimin Ndërkulturor në Shkollat 
e Mesme Publike në Vlorë, Shqipëri.           

                                           Institucioni   Universiteti i Tiranës, Tirana, Shqipëri 

                   Fakulteti i Gjuhëve të Huaja  

                                                               Departamenti i Gjuhës Angleze 

                                           

 

                 Periudha    2002 – 2006                                    

                                                     Titulli    Mësues & përkthyes i gjuhës angleze 

               Temat & aftësitë profesionale   Kurse të nivelit universitar me qëllim zhvillimin/rritjen profesionale, komunikimin efektiv dhe kompetencën 
profesionale, krijimin e specialistëve të gjuhës angleze, përmirësimin e të mësuarit në mënyrë të 
pavarur, të të menduarit kritik, dhe punës në grup si dhe përmirësimin e aftësive intelektuale dhe 
shkencore.  

                                             Institucioni   Universiteti i  Vlorës “Ismail Qemali”  
                                                                 Fakulteti i Shkencave Humane 

                     Departamenti i Gjuhëve të Huaja 

 

 

                                               Periudha   Nëntor 2007                                    

                                                     Titulli   Diplomë në përvetësimin e gjuhës frënge 

               Temat & aftësitë profesionale   Testim i njohurive në të katër aftësitë gjuhësore 
                                            Institucioni    Universiteti i Tiranës, Tiranë, Shqipëri  
                     Fakulteti i Gjuhëve të Huaja,  

                                                                 Departamenti i Gjuhës Frënge 

 

                                               
 AFTËSI & KOMPETENCA  
PERSONALE 
    

GJUHA AMTARE           SHQIP  

                GJUHË TË TJERA           ANGLISHT  

                                                          FRENGJISHT 

                                                          ITALISHT 

 

 

 Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

 Gjuhët  Dëgjim  Lexim  I foluri ndërveprues Ligjërim Shkrim  

 Anglisht Shkëlqyer  C2 Shkëlqyer C2 Shkëlqyer C2 Shkëlqyer C2 Shkëlqyer C2 

 Frengjisht Shkëlqyer C1 Shkëlqyer C1 Shkëlqyer C1 Shkëlqyer C1 Shkëlqyer C1 

 Italian Shumë mirë  B2 Shumë mirë B2 Shumë mirë B2 Shumë mirë B2  Shumë mirë B2 

 
Nivelet: A1/A2: Përdorues elementar - B1/B2: Përdorues i pavarur - C1/C2 Përdorues specialist 
Kuadri i Përbashkët Europian i Referencave për Gjuhët e Huaja 
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Përpunim informacioni Komunikim Krijim lënde Siguria dixhitale Zgjidhje problemesh 

Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur Përdorues i pavarur 

 

              Kompetenca dixhitale – Tabelë vetvlerësimi 

 

Çertifikatë: Qendra e Edukimit dhe Argëtimit për Fëmijë dhe të Rinj-Maj 2000, Vlorë-Shqipëri 

 Njohuri të mira të programeve të Microsoft Office (word processor, presentation software) 

 Njohuri të mira të programeve modifikuese të fotografive si amatore fotografish 

 

Leje drejtimi   Kategoria B 

 

 

INFORMACION I MËTEJSHËM 

 

KONFERENCA & PREZANTIME  

 

Tetor 2018, Universiteti i Beogradit, Serbi, Fakulteti i Filologjisë, Konferencë Ndërkombëtare për Studime 
mbi Ballkanin: Mapping Balkan Routes 2:Literary, Cultural and Linguistic Landscape; Prezantimi: 
"Language caught between "cultural relativism" and "cultural identity""; 

 

Maj 2018, Konferenca e 3-të Ndërkombëtare mbi Studimet Gjuhësore, Letrare dhe Kulturore-"Language, 
Culture and Community: 21st-Century perspectives", Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali", Fakulteti i 
Shkencave Humane, Departamenti i Gjuhëve të Huaja; Prezantim me bashkautorësi: "How Territorial 
Linguistic Variations Affect Standard Language"   

  

Qershor 2017, Konferenca e IV Ndërkombëtare për Studime Britanike dhe Amerikane "English and I: 
Literary and Cultural Encounters"; Prezantimi: "Identities in the Making amidstLinguistic and 
Cultural Clashes: A Literary Contemplation" 

 

Maj 2017, Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali", Fakulteti i Shkencave Humane, Departamenti i Gjuhëve të 
Huaja, Konferenca e II Ndërkombëtare "Foreign Language Studies and Globalization, a Link between 
Languages and Culture-The Past, the Present, the Future "; Prezantimi: "Intercultural 
Communication in English as a Foreign Language: A Case Study" 

 

Nëntor 2016 Universiteti i Zadarit, Kroaci, Konferencë Kombëtare e Studimeve në Gjuhën Angleze 
“Migrations”; Prezantimi: The Jewish salad bowl within the American melting pot: A comparative 
studyof Paley’s “The Loudest Voice” and Ozick’s “Envy; or Yiddish in America” ; në pritje të botimit 

 

Shtator 2016 Universiteti i Malit të Zi, Fakulteti i Filologjisë, Konferencë Ndërkombëtare: 
“Renaissance(s)”; Prezantim: The epiphanies of being reborn upon accepting death in Saul 
Bellow’s “Seize the Day” and “Henderson the Rain King”; në pritje të botimit 

AFTËSI KOMUNIKIMI 

 

 

 

AFTËSI ORGANIZATIVE 

 

 

AFTËSI TË LIDHURA ME 

PROFESIONIN 

 

 

KOMPETENCË DIXHITALE 

E sigurtë, e artikuluar dhe profesionalisht e aftë, aftësi të fituara gjatë një experience mbi 10-vjeçare 
mësimdhënieje në shkolla fillore, 9-vjeçare dhe të mesme jopublike si dhe në auditore universitare 

 

Aftësi vendimmarrëse dhe në zgjidhjen e problemeve, aftësi planifikuese dhe respektimi afatesh të 
fituara në përvojën si koordinatore dhe ndihmës koordinatore në disa projekte me natyrë edukative 

Aftësi të mira prezantimi dhe demonstrimi të fituara kryesisht gjatë një përvoje relativisht të gjatë në 
mësimdhënie nëpër institute të mësimit të gjuhëve të huaja me grupmosha të ndryshme duke i 
mëshuar metodave ndërvepruese të të mësuarit të gjuhës së huaj. 

 

SELF-ASSESSMENT 

Nivelet: Përdorues elementar -Përdorues i pavarur-  Përdorues specialist 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/digital-competences
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Nëntor 2015, Instituti Kanadez i Teknologjisë, Tiranë-Shqipëri 

Konferenca Ndërkombëtare mbi Studimet Britanike dhe Amerikane: ASSE "In the beginning was the 
word ... and then ... technology”; Prezantimi: The influential and Redefining Role of Technology in 
society, Language and Literature at Large; në pritje të botimit 

 

Prill 2013, Universiteti "Aleksandër Moisiu" -Durrës-Shqipëri, Fakulteti i Edukimit, La Sapienza / Beder; Konferencë 
Ndërkombëtare "Across and beyond English Language Teaching-Linguistics, Literature, Didactics "; 
Prezantim: Cultural implicationsin foreign language teaching in the Albanian educational context; në pritje 
të botimit 

 

Nëntor 2012, Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali" - Shqipëri, Konferencë Ndërkombëtare Multidisiplinare " Identity, 
Image & Social Cohesion in the Era of Integration and Globalization "; Prezantim: " Language as a means of 
expressing, containing and symbolizing cultural reality " 

 

PREZANTIME & BOTIME 

 

Profiles of Albanianhood in the Focus of British Romantic Lenses, 25th issue, Folia linguistica et 
litteraria, (Emerging Science Citation Index), CEEOL (Central and Eastern European Online Library), 
MLA International Bibliography, përfshirë në listën zyrtare të buletineve shkencore të njohura nga 
Ministria Italiane e Shkences dhe Arsimit, Instituti për Gjuhën dhe Letërsinë, Fakulteti i Filologjisë, 
Universiteti i Malit të Zi, 2018  

 

The Jewish salad bowl within the American melting pot: a literary contemplation, 26th issue, Folia 
linguistica et litteraria: (Emerging Science Citation Index), CEEOL (Central and Eastern European 
Online Library), MLA International Bibliography, përfshirë në listën zyrtare të buletineve shkencore të 
njohura nga Ministria Italiane e Shkences dhe Arsimit, Instituti për Gjuhën dhe Letërsinë, Fakulteti i 
Filologjisë, Universiteti i Malit të Zi, 2018, në pritje të botimit. 

 

Academic Guidebook: For Young Researchers Re@WBC  

Co-funded by Erasmus+ Programme of the European Union;  

Chapter 7: Introduction to Academic Teaching, botim me bashkautorësi, 2018. 

 

Bellow’s self-probing protagonist vs. Hemingway’s archetypal, laconic hero,  

IBU-International Balkan Universiteti Ndërkombëtar i Ballkanit; botuar në Journal of Social and Human 
Sciences, Skopje, 2014; ISSN: 1857-9051 

 

Saul Bellow’s neotranscendetalism under the influence of European modernist literature and American 
literary tradition; botuar në Cambridge Scholars Publishing, Newcastle, 2015 

 

The claim for identity of the American Jewish post-war fictional individual in the modern world , 
Albanian Society for the Study of English, Tirana, 2014 

 

 

PJESËMARRJE NË KONFERENCA 

 

Prill 2006, Shoqata e Mësuesve të Anglishtes së Shqipërisë /Qendra e Trajnimit dhe Kualifikimit për 
Arsimin; Konferenca e 2të Rajonale ELTA Kuadri i Përbashkët Evropian i Referencës për Gjuhët e 
Huaja: Mësimdhënia, Mësimnxënia dhe Vlerësimi: Durrës-Shqipëri 

 

PROJEKTE 

Përmirësimi i Potencialit Kërkimor të Arsimit të Lartë për të Kontribuar në Rritjen e Mëtejshme të 
Rajonit të Ballkanit Perëndimor  

Co-funded by Erasmus+ Programme of the European Union;   

Project no.561586-EPP-1-2015-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP, 2018 
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Strategjia e Burimeve Njerëzore për Kërkuesit Shkencorë me Përfshirjen e Kartës dhe Kodit 
Europian: Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” Shqipëri, (2016), anëtare në grupin e punës për përpilimin 
e planit të veprimit 

 

Edukimi, mbrojtja dhe vetqeverisja e fëmijëve; Edukatorë të të Drejtave të Njeriut, OJF, përkthyese 
& ndihmës koordinatore, Nëntor 2006-Nëntor 2007 

 

SEMINARE 

Seminar trajnues "Young researchers trained in various skills" në kuadër të paketës 3 të veprimit të 
 Erasmus+ project Re@WBC "Enhancement of HE Research Potential Contributing to Further 
 Growth of the WB Region", "Excellent researchers for the community", Shtator 2017    

 

Seminar trajnues mbi Kartën dhe Kodin Europian për kërkuesit shkencorë, Dhjetor 2016 

 

Seminar për stafin akademik: Universiteti i Coventry në bashkëpunim me Universitetin Mendel në Brno 
Integriteti Akademik: Garantimi i praktikave të mira akademike, Nëntor 2016 

 

Seminar me temë “Rritja e fondeve”, Kryqi i Kuq Shqiptar-Dega Vlorë, Përkthyese, Shtator 2005 

 

KURSE 

Marketingu Turistik & Vlerësimi i Trashëgimisë Kulturore-Konsorciumi Thesaret e Pulias Tetor-Nëntor 
2007 

 

Qendra e Edukimit dhe Argëtimit për Fëmijë dhe të Rinj-Maj 2000, Vlorë-Shqipëri; kurs kompjuteri 
në programet e mëposhtme: 

MS-DOS, MS-WINDOWS 98, MS-WORD 2000, MS-POWER POINT 

 

 

HONORARE & ÇMIME 

Çertifikatë “Student i Dalluar” për rezultate të larta në përvetësimin e dijeve mësimore; Universiteti i Vlorës “Ismail 
Qemali”, korrik 2006 

 

Fletë Nderi për rezultate të larta në mësime; Shkolla e mesme e përgjithshme “Ali Demi”, Vlorë-Shqipëri, 
Maj 2000 

 

 

REFERENCA 

 
 Albert Qarri, Prof. Dr 
 Dekan i Fakultetit të Shkencave Ekonomike 
 Universiteti i Vlorës “Ismail Qemali” 
 E-mail: berti.qarri@mail.com 
 Tel/Mob: 00355 66 70 70 300 

 
 Armela Panajoti, Prof. Assoc. Dr. 
 Përgjegjëse e Departamentit të Gjuhëve të Huaja 
 Fakulteti i Shkencave Humane 
 Universiteti i Vlorës "Ismail Qemali" 
 E-mail: armela26@yahoo.com 
 Tel/Mob: 00355 69 23 84 468 

 

 

 

 

 

mailto:berti.qarri@mail.com
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SHTOJCA 
    Kopje të noterizuara të diplomave, çertificatave dhe dëshmive bashkangjitur CV 
 

▪ Kopje e diplomës Master i Shkencave  

▪ Vërtetim i listës së notave bashkangjitur diplomës “Master i Shkencave” 

▪ Kopje e diplomës së Shkollës së Lartë 

▪ Vërtetim i listës së notave bashkangjitur diplomës së Shkollës së Lartë  

▪ Kopje e diplomës së vlerësimit të Gjuhës Frënge 

▪ Vërtetim i statusit të kandidatit “Doktor i Shkencave” 

▪ Kopje e kontratës së punës  

▪ Kopje çertifikatash të honorareve 

▪ Kopje çertificatash të pjesëmarrjes në konferenca shkencore 
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